РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

« 13 » ноября 2020 года

                                            № 2/16-ДГ

О внесении изменений в решение Думы от 11.11.2014 № 53/337-ДГ

«Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии со статьёй 5 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьёй 29 Устава муниципального образования «город Свирск», Дума города

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Думы города от 11.11.2014 № 53/337-ДГ «Об установлении налога на имущество физических лиц» (в редакции решений Думы от 27.11.2015 № 2/12-ДГ, от 27.09.2016 № 12/55-ДГ) изменения, дополнив пунктами 3.1, 3.2 следующего содержания:
«3.1. Установить ставку налога на имущество физических лиц в размере 1 процента исходя из кадастровой стоимости в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации.
3.2. На основании пункта 4 статьи 5 Налогового кодекса, в соответствии с которым акты законодательства о налогах и сборах снижающие размеры ставок налогов могут иметь обратную силу, настоящее решение распространяется на налоговый период с 01.01.2019 по 31.12.2019 года.».

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в официальном источнике.

Мэр города Свирска                                                                                  В.С.Орноев

Председатель Думы
города Свирска                                                                                        С.Н.Ермаков